Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 6»

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024г.                                                                                      № 1-ПУ

Об открытии платных дополнительных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

На основании постановления администрации муниципального образования

город Краснодар № 4441 от 22.09.2022г., «Об утверждении цен на платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 6», опубликованного официально на сайте

администрации города Краснодара, а также Устава МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 6»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги в МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №6», не относящиеся к основным видам

деятельности с 02.09.2024г:

1.1. Платные дополнительные образовательные услуги в 2024-2025 учебном

году осуществлять по следующим направлениям:

Художественной направленности:

 Обучение по программе «Фантазеры» (5-6 лет) - 4 группы (по пятницам);

 Обучение по программе «Фантазеры» (6-7 лет) - 3 группы (по средам).

Социально-гуманитарной направленности:

 Обучение по программе «Грамотейка» (5-6 лет) - 4 группы (по вторникам и

четвергам);

 Обучение по программе «Грамотейка» (6-7 лет) - 3 группы (по

понедельникам и средам).

Физкультурно-спортивной направленности:

 Обучение по программе «Шахматная сказка» (5-6 лет) - 2 группы (по

понедельникам);

 Обучение по программе «Шахматная сказка» (6-7 лет) - 4 группы (по

вторникам и четвергам).

1.2. Назначить специалистов по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году:

- обучение по программе «Фантазеры» (5-6 лет) и (6-7 лет) педагога

дополнительного образования Товмасян Анаит Мхитаровну;

- обучение по программе «Грамотейка» (5-6 лет) и (6-7 лет) педагога

дополнительного образования Садовскую Анну Михайловну;

- обучение по программе «Шахматная сказка» (5-6 лет) и (6-7 лет) педагога

дополнительного образования Светличную Евгению Николаевну;

1.3. Занятия проводить согласно учебному плану:

№

п/

п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предостав

ления

(оказания)

услуги

(индивиду

альная,

групповая)

Продо

лжител

ьность

заняти

я

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Количеств

о часов в

неделю

Всего

часов в

учебной

программ

е

Стоим

ость

одного

часа

Стоимос

ть в

месяц

1 Обучение по

программе

«Фантазёры»

 (5-6 лет)

очная,

групповая

25

минут

 Дополнительная

общеразвивающая

программа художе

ственной

направленности

«Фантазёры»

1

(пятница)

36 278,33 1 113,32

2 Обучение по

программе

«Фантазёры»

 (6-7 лет)

очная,

групповая

30

минут

 Дополнительная

общеразвивающая

программа художе

ственной

направленности

«Фантазёры»

1

(среда)

36 278,33 1 113,32

3 Обучение по

программе

«Грамотейка»
(5-6 лет)

очная,

групповая

25

минут

 Дополнительная

общеразвивающая

программа

социально-

гуманитарной

направленности

«Грамотейка»

2

(вторник,

четверг)

72 235,51 1 884,08

4 Обучение по

программе

«Грамотейка»

(6-7 лет)

очная,

групповая

30

минут

 Дополнительная

общеразвивающая

программа

социально-

гуманитарной

направленности

«Грамотейка»

2

(понедель

ник,

среда)

72 235,51 1 884,08

5 Обучение по

программе

«Шахматная

сказка»
(5-6 лет)

очная,

групповая

25

минут

Дополнительная

общеразвивающая

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

«Шахматная

сказка»

1

(понедель

ник)

36 256,92 1 027,68

6 Обучение по

программе

«Шахматная

сказка»
(6-7 лет)

очная,

групповая

30

минут

Дополнительная

общеразвивающая

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

«Шахматная

сказка»

2

(вторник,

четверг)

72 235,51 1 884,08

2. Открыть платные дополнительные иные услуги в МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 6», не относящиеся к основным видам деятельности с 02.09.2024г.

2.1. Платные дополнительные иные услуги в 2024-2025 учебном году

осуществлять по следующим направлениям:

Дополнительные индивидуальные консультации с обучающимися по их

развитию с учётом пожеланий родителей:

 индивидуальная консультация педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 3-4 лет (15 мин) – по вторникам;

 индивидуальная консультация педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 4-5 лет (20 мин) - по

понедельникам;

 индивидуальная консультация педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 5-6 лет (25 мин) - по пятницам;

 индивидуальная консультация педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 6-7 лет (30 мин) – по пятницам.

 организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий

родителей (законных представителей) для детей 5-7 лет (1 услуга – 35

мин);

 организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий

родителей (законных представителей) для детей 2-5 лет (1 услуга – 25

мин);

2.2. Назначить специалистов по оказанию платных дополнительных иных

услуг в 2024-2025 учебном году:

- организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий

родителей (законных представителей) для детей 2-5 лет и 5-7 лет педагога

организатора Товмасян Анаит Мхитаровну и музыкального руководителя

Корзун Эрну Анатольевну;

- индивидуальные консультации педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности педагога-психолога Санникову Елену

Игоревну.

2.3. Услуги проводить согласно запросу родителей (законных

представителей) воспитанников:
 Наименование платной дополнительной

иной услуги

Единица

платной

дополнительн

ой иной

услуги

Количество

часов

предоставлени

й платной иной

услуги в

неделю

Количество

часов

предоставлени

й платной

иной услуги в

году

Стоимост

ь одного

часа

1.  Организация и проведение детских

праздников с учётом пожеланий

родителей (законных представителей)

для детей 2-5 лет

одна услуга

(25 минут)
по запросу по запросу 747,39

2.  Организация и проведение детских

праздников с учётом пожеланий

родителей (законных представителей)

для детей 5-7 лет

одна услуга

(35 минут)
по запросу по запросу 1046,35

3.  Индивидуальная консультация

педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 3-4

лет (15 мин)

одна

консультация

(15 минут)

по запросу по запросу 166,84

4.  Индивидуальная консультация

педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 4-5

лет (20 мин)

одна

консультация

(20 минут)

по запросу по запросу 222,46

5.  Индивидуальная консультация

педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 5-6

лет (25 мин)

одна

консультация

(25 минут)

по запросу по запросу 278,07

6.  Индивидуальная консультация

педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности 6-7

лет (30 мин)

одна

консультация

(30 минут)

по запросу по запросу 333,69

3. Утвердить группы воспитанников согласно приказа № 13-ПУ от 02.09.2024г. «О

зачислении детей на платные дополнительные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности» по следующим направленностям:

 обучение по программам «Фантазёры» (5-6 лет, 6-7 лет), «Грамотейка» (5-6

лет, 6-7 лет) и «Шахматная сказка» (5-6 лет, 6-7 лет).

 индивидуальные консультации педагога-психолога для детей групп

общеразвивающей направленности (с 3 до 7 лет).

 организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий родителей

(законных представителей) для детей 2–5 лет и 5-7 лет.

4. Ответственным за организацию и ведение платных услуг, не относящиеся к

основным видам деятельности назначить заместителя заведующего Кутузову

Викторию Александровну.

5. Ответственность за жизнь и здоровье, обучающихся возложить на педагогов,

ведущих дополнительные платные образовательные и иные услуги: Садовскую

А.М., Светличную Е.Н., Санникову Е.И., Товмасян А.М., Корзун Э.А..

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

 г. Краснодар «Детский сад № 6»                                                             Т.В. Мироненко

С приказом ознакомлены:

Кутузова В.А.

Садовская А.М.

Светличная Е.Н.

Санникова Е.И.

Товмасян А.М.

Корзун Э.А.

		2024-11-20T09:23:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6"